
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 63 del 07/05/2012    

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: BANDO SISPOR FSE 2007/2013 “CONCILIAZIONE” – INCARICO 
 
L’anno duemiladodici,  addì  sette  del mese di maggio, alle ore 09h00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
- la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 

- il vigente Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento degli uffici e dei servizi; 

- il combinato disposto del codice degli appalti e dei vigenti regolamenti comunale e regionale in materia; 

RICHIAMATO, inoltre, la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del 
bilancio finanziario 2012/2014; 
DATO ATTO del bando SISPOR FSE 2007/2013 “Conciliazione” invito n. 2012/06 pubblicato sul 
BUR, avente ad oggetto iniziative volte a rispondere ai bisogni di conciliazione dei lavoratori e del 
territorio  (Assi a bando 02 - Occupabilità; 01 – Adattabilità;   Obiettivi specifici f - Accesso delle 
donne all’occupazione; b - Innovazione e la produttività; Obiettivi operativi 07 - Sviluppo di interventi 
rivolti al superamento delle condizioni che limitano l'accesso delle donne al mercato del lavoro; 06 - 
Qualificazione dei modelli organizzativi delle imprese e delle organizzazioni pubbliche e private); 
RITENUTO,  a seguito di confronto con la Giunta, possibile ed opportuno prevedere la partecipazione 
del comune al bando, tramite l’adesione, in qualità di soggetto promotore, alla presentazione di 
apposito progetto che miri alla conciliazione tra i tempi familiari e i tempi lavorativi durante i periodi 
più “sensibili” dell’anno.; 
RITENUTO, in ragione della tipologia e del valore dell’incarico, oltre che dei tempi ristretti previsti 
dal bando, efficace ed economico procedere mediante affido in economia; 
VISTO il preventivo prot. n. 1881/12 (anticipato per le vie brevi) e ritenuto lo stesso congruo; 
DATO ATTO del parere di regolarità contabile; 

DETERMINA 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

1. di affidare, in economia, l'incarico di elaborazione a ISA Srl di Aosta, secondo indicazioni del 
comune, di apposito progetto e documentazione a supporto da presentare al bando di cui in oggetto; 

2. di prevedere le seguenti condizioni d’incarico: 

� come da preventivo di cui in premessa; 

� l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 
della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 
Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

� La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente 
deliberazione; 

� Cig – ZAD05027CC 

� Prezzo 1.400,00 + iva:; 

� Liquidazione dietro presentazione di fattura + documentazione DURC, entro 45 giorni, 
come segue: 

i. 50% a seguito di presentazione progetto; 

ii. 50% solo nel caso di avvenuto finanziamento del progetto; 

 
3. di impegnare a tale titolo la somma di Euro 1.694,00 Iva inclusa in favore di ISA Srl di Aosta, sulla 

UEB I 02 02 CDC 4102 servizi per minori FP 1249 Conto 3610 del Bilancio 2012, stornando tale 
importo dal CdC 1101 – organi istituzionali 100; 

 
 
AG 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 01/06/2012  al 16/06/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 07/05/2012 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


